GOVERNO MUNICIPAL DE

CIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DE PREÇOS DO
PREGÃO N° PP — 11/2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA  AREA  DE INFÓRMATICA, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, PATRIMONIO, ALMOXARIFADO E PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO À LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (E-SIC  E
OUVIDORIA), TRIBUTOS, NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICO E FOLHA DE
PAGAMENTO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIPJCE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO E
EDITAL, aos 15 (quinze) dias do mês de maio de 2018, na  sale  da comissão de licitação no paço
municipal situado na Praça 7 de setembro, Centro, CEP 62.780-000, cidade de Palmácia - CE,
reuniram-se, a partir das 10:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão da
Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 20/2018 de 01 de fevereiro de 2018,
composta respectivamente pelos servidores Frederico Alberto Sampaio Martins — Pregoeiro,
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques — Equipe
de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PP — 11/2018, a fim de receber os
envelopes, abertura e julgamento concernente aos— 01" "Propostas de Preços e os "Documentos de
Habilitação - 02"  relatives  ao certame, coma previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei
de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 10:15 (dez horas e quinze minutos) do dia supra o
Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida,
procedeu a chamada das empresas interessadas, empresas presente a participar do presente
certame, que entregassem os documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta
de Preços e Documentos de Habilitação, sendo composta a presente lista pelos seguintes
proponentes:  ASP  AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ N°
02.288.268/0001-04, representada pelo Sr. Raimundo Freire de Brito Neto, CPF n° 060.404.797-
52; e S&S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LIDA, CNPJ N°
35.055.771,10001-60, representada pelo Sr. Francisco Mairlon Maia Carneiro, CPF n°
002.273.293-41. Sendo feito o credenciamento respectivo, declaradas CREDENCIADAS ambas
participantes e a seguir passou-se para a abertura e análise da proposta de preço, que teve o preço
lido em voz alta e consignado em monitor pare visualização de todos, conforme mapa de lances
anexo. Após a análise realizada foi constatado que estava de acordo com os ditames do Editai, deu-
se inicio a fase de negociação, em virtude de cada proponente ter cotado somente um lote, assim
chegou-se ao menor valor, no Lote 1 de R$ 36.180,00 (trinta e seis mil, cento e oitenta reais), e no
Lote 2 no valor final de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), havendo, neste lote 2, a redução
do item 6 pare o valor mensal de R$ 900,00 (novecentos reais). Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro
proferiu em viva voz o resultado da fase de negociação, onde declarou que as proponentes estavam
CLASSIFICADAS. Passou-se pare a abertura do envelope — "02" documentos de habilitação,
verificada por esta comissão constatou-se que ambas estão HABILITADAS. O Sr. Pregoeiro
declarou, VENCEDORAS as empresas  ASP  AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LIDA, para o Lote 1 e S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LIDA, para o Lote 2, nos valores supracitados, por serem o mais vantajoso para a
Administração. Foi perguntado então aos presentes se têm algo a acrescentar sobre o resultado do
referido certame, ao que foi respondido negativamente, renunciando expressamente ao respectivo
prazo recursal. Dado prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentação de proposta adequada,
em virtude da baixa complexidade, ficando ciente a vencedora. Nada mais para constar foi
encerrada a presente sessão às 12:20h (déze horas e vinte minutos) e lavrada a presente Ata,
que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe elpélos  licit 	entes.

J'ederico Alberto Sampaip5' Martins
e oeiro

sk,

ç) -
J - 	 Lk,t, c1.1b)0,)
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

37,1t5,)
ancisca Flaviana dos Santos Marques

Equipe de Apoio 	 Equipe de Apoio

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

. 	Pr:OpOnOntt..... .R001"00~0:.':..-.  -..'...1Sina 	.A.útog ab s,a
ASP  AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E

PRODUTOS DE INFORMÁTICA LIDA,
CNPJ N° 02.288.268/0001-04

Raimundo Freire de  Brit 	eto,
CPF n° 060.404.797-52

Produtos de  Inform  á _
CNPJ: 02.288.2681

Raimundo Freire de
CPF:06.0.4.04.7.9

S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LIDA

CNPJ N° 35.055.771/0001-60

i Francisco
Franc CPF n° 002.273.293-41

sco Mairlon Maia Carne •

i‘thi 6,47 J

rviço
ICa L
001-G
rito h
-52

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

,>M5, CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8
unicer